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 وداع با رهبر شهید  وداع با رهبر شهید 
و سوگ ملیو سوگ ملی

وداع با رهبر شهید  و سوگ ملی
 رسانه های بین المللی علی رغم غرض ورزی های همیشگی 
به نقش امام شهید در شکل گیری ایران قوی اذعان کرده اند.
  رسانه های بین المللی روز جمعه به طرز گسترده ای 
انقلاب  با رهبر شهید  وداع هیئت های خارجی  برنامه 
و  خامنه ای  علی  سید  آیت الله  حضرت  ایران  اسلامی 
همچنین آماده شدن ایران برای برگزاری این مراسم عظیم 

را پوشش داده اند. 
روزنامه انگلیسی گاردین در این باره نوشت که انتظار 
پیکر  روزه  تشییع 6  مراسم  در  نفر  میلیون ها  می رود  
آیت الله خامنه ای در ایران حضور پیدا کنند. این روزنامه 
نوشته مراسم تشییع عظیم رهبر عالی قدر ایران در پنج شهر 
ایران قرار است پیام مقاومت را به سایر نقاط دنیا ارسال 
کند.  این روزنامه همچنین در بخشی از متن خود نوشته 
است: »قرار است نمایشی حماسی از سوگواری شخصی، 
قدرت ملی، تاب آوری و انسجام اجتماعی باشد. مقیاس این 
تشییع جنازه به گونه ای است که پیام های سیاسی و مذهبی 
مقاومت را به سایر نقاط جهان مخابره کند. پیکر رهبر 
بنا به درخواست سیاستمداران عراقی، از طریق  سابق، 
شهرهای شیعه نشین کربلا و نجف در عراق نیز تشییع 

خواهد شد.«
 گاردین در بخش پایانی این گزارش به یادآوری سخنان 
حضرت آیت الله خامنه ای در یکی از آخرین سخنرانی های 
خود در 17 فوریه پرداخته و نوشته ایشان با اشاره به نماد 
شیعیِِ ایستادگی، گفت: »کسی مثل من با کسی مثل یزید 
بیعت نمی کند. ملتی با فرهنگ ایران با رهبران فاسدی 

چون حاکمان آمریکا بیعت نمی کند.«
 روزنامه آمریکایی واشنگتن پست هم گزارشی با عنوان 
»آنچه باید درباره تشییع و تدفین رهبر عالی ایران آیت الله 
سید علی خامنه ای بدانیم« نوشته و به تشریح مراسمی که 

قرار است در ایران و عراق برگزار شود پرداخته است.
 خبرگزاری فرانسه هم در گزارشی به همین مناسبت 
خاطر نشان کرده که پیکر رهبر ایران که در حملات 
آمریکا و اسرائیل به شهادت رسید در روز جمعه بنا 
بر گزارش رسانه های دولتی ایران، پیش از مراسم تشییع 

رسمی  به مصلای بزرگ تهران منتقل شد.
از  یکی  نوشت  گزارشی  در  نیز  فرانسه  خبرگزاری 
کارگران حاضر در محل که برای در امان ماندن از گرمای 
شدید هوا کلاه و شال بر سر داشت، گفت: »ما در حال 
کاشت گل و آبیاری درختچه ها برای مراسم وداع با رهبر 
آمد.  خواهند  ایران  سراسر  از  مردم  هستیم.  شهیدمان 

جمعیت بسیار عظیمی حضور خواهد داشت.«
این رسانه نوشته است: »آیت الله خامنه ای، که برای 
می شد،  محسوب  معنوی  شیعیان شخصیتی  از  بسیاری 

اقامتی اش در  به مجتمع  در سن 86 سالگی در حملاتی 
به مدت سه  او  پیکر  ایران شهید شد.  پایتخت  مرکز 
روز در مصلای بزرگ تهران که با بنرهایی از تصاویر 
و نقل قول های ایشان پوشیده شده، برای وداع عمومی قرار 
انتظار  از  نقل  به  فرانسه  خواهد گرفت.« خبرگزاری 
به  را  عزادار  میلیون  تا 20  بین 15  مراسم  این  می رود 
خود جذب کند که آن را به بزرگترین تشییع در تاریخ 
کشور تبدیل خواهد کرد. قالیباف این رویداد را »یکی از 

مهم ترین لحظات« در تاریخ ایران خواند.
 نشریه »پالستاین کرونیکل« نیز با اشاره به شعار 
مراسم وداع با امام شهید نوشته است: »باید برخاست: 
ایران منتظر تشییع ]آیت الله[ خامنه ای است در حالی که 
یک مقام ]ایرانی[ هشداری در سطح منطقه صادر کرده 
رئیس  قالیباف،  محمدباقر  نوشته  نشریه  این  است.« 
مجلس ایران، با دعوت از مردم برای شرکت در مراسم 
تشییع، این رویداد را یکی از مهم ترین لحظات در تاریخ 
معاصر کشور خواند. وی گفت: »ایران امروز در آستانه 
خلق یکی از بزرگترین صحنه های تاریخ خود قرار دارد 
و با مرد بزرگی وداع می کند که زندگی خود را وقف 

استقلال و کرامت مردمش کرد.«
پایگاه مدرن غنا هم با انتشار یک ویدئوی یوتیوبی از 
برگزاری  آماده  ایران  نوشته که  شبکه خبری سی ان ان 
مراسم تشییع عظیم برای آیت الله خامنه ای می‌شود.در این 
ویدئو توضیحاتی درباره  مراسمی که قرار است برگزار 

شود ارائه شده است. 
 خبرگزاری انگلیسی رویترز اقدام به تهیه یک گزارش 
خبری از مراسم امروز در مصلی تهران برای ادای احترام 
میهمانان خارجی به حضرت آیت الله خامنه ای کرده است.

این رسانه نوشته است: »مراسم )ادای احترام به( سید 
علی خامنه ای، رهبر فقید ایران که در حمله 28 فوریه 
در  رسید  شهادت  به  اسرائیل  و  متحده  ایالات  توسط 
مصلای امام خمینی )ره( تهران برگزار شد. این مراسم با 
حضور مقامات ایرانی و نمایندگان کشورهای مختلف 

برگزار گردید.«
 رسانه های هندی هم به طور ویژه خبر آغاز مراسم 
را به طور ویژه پوشش داده است. پایگاه انگلیسی زبان 
ایندیاتایمز نوشته است: »هزاران نفر از ایرانیان با آغاز 
مراسم تاریخی و شش  روزه تشییع ]آیت الله[ خامنه ای، به 

خیابان های تهران سرازیر شدند.«
این رسانه در این مطلب ویدئویی از سوگواری ایرانی ها 
برای رهبر شهید منتشر کرده است. در ابتدای این ویدئو به 
زبان انگلیسی نوشته شده است: »سیل جمعیت در تهران 
برای وداع با رهبر محبوب ایران روانه خیابان ها شدند.«

چشمانی  با  مراسم  این  در  شرکت کنندگان  از  یکی 
اشک آلود می گوید که احساس بسیار بدی دارد زیرا که 

ایران پدرش را از دست داده است. 
وبگاه شبکه ان دی تی وی هم با انتشار یک ویدئو نوشته 

است: »ایران با آیت الله خامنه ای وداع می کند.«
 روزنامه انگلیسی ایندیپندنت هم نوشته تهران عزاداری 
عمومی برای آیت الله خامنه ای را آغاز کرد و اعلام کرده 
است که این مراسم 20 میلیون نفر را به خیابان ها خواهد 
کشاند. این روزنامه در بخش دیگری از خبرش نوشته 
که مقامات گفته اند مراسم تشییع در تهران ممکن است تا 
20 میلیون عزادار را به خود جذب کند و انتظار دارند که 
حضور مردم به عنوان یک »همه پرسی« برای جمهوری 

اسلامی عمل کند.

صفحه 4

سخن نخست

آزمون وحدت در روز وداع
تشییع پیکر هر رهبر بزرگی، صرفاًً بدرقه یک 
که  است  صحنه ای  بلکه  نیست؛  شخصیت 
میزان همبستگی، وفاداری و بلوغ یک ملت را 
به نمایش می گذارد. در چنین روزهایی، آنچه 
بیش از هر چیز اهمیت دارد، حفظ انسجام 
و  اختلافات  بر  کشور  منافع  ترجیح  و  ملی 

سلایق سیاسی است.
هرگاه ملتی در بزنگاه های تاریخی، اختلافات را کنار گذاشته 
و حول اصول مشترک گرد آمده است، توانسته از سخت ترین 
بحران ها با سربلندی عبور کند. امروز نیز مهم ترین سرمایه 
کشور، وحدت مردم و پرهیز از دامن زدن به شکاف هایی است 

که می تواند سرمایه اجتماعی را تضعیف کند.
اختلاف نظر، نقد و رقابت سیاسی در هر جامعه ای امری 
طبیعی است، اما تبدیل آن به تقابل و دوگانگی، آن هم در 
مقاطعی که کشور بیش از هر زمان دیگری به همدلی نیاز دارد، 
نه به سود مردم است و نه به سود آینده ایران. همه جریان های 
سیاسی، نخبگان، رسانه ها و فعالان اجتماعی وظیفه دارند با 
گفتار و رفتار خود به آرامش، امید و همبستگی یاری رسانند.
محبت به یک رهبر، تنها در شعار و احساسات خلاصه 
نمی شود؛ بلکه در پایبندی به آرمان هایی چون حفظ وحدت، 
پاسداری از امنیت، تقویت اقتدار ملی و جلوگیری از هرگونه 
تفرقه و دوقطبی سازی معنا پیدا می کند. هر سخن یا اقدامی 
که بذر اختلاف و کینه را در جامعه بیفشاند، با این اهداف 
سازگار نیست؛ حتی اگر گوینده خود را از دوستداران آن 

رهبر بداند و بر این ادعا تأکید کند.
امروز ایران بیش از هر زمان دیگری به وحدت، همدلی و 
عقلانیت نیاز دارد. میراث هر رهبر بزرگی تنها در خاطره ها 
باقی نمی ماند، بلکه در رفتار و منش پیروانش تجلی پیدا 
می کند. اگر کسی خود را دلداده انقلاب، نظام و رهبری می داند، 
نخستین نشانه این ارادت، پاسداری از وحدت ملی و پرهیز از 
هر سخن و اقدامی است که جامعه را به دوگانگی و تقابل 
بکشاند. در روزگار حساس کنونی، اختلاف افکنی نه هنر 
است و نه دلسوزی؛ بلکه خدمتی ناخواسته به دشمنانی است 
که سال ها برای شکستن انسجام ملت ایران سرمایه گذاری 
کرده اند. امروز، وفادارترین یاران انقلاب کسانی هستند که 
دست های ملت را در دست یکدیگر نگه می دارند، نه آنان که 
با هر بهانه ای بر طبل تفرقه می کوبند. تشییع یک رهبر، پایان 
یک راه نیست؛ آغاز عهدی دوباره با یک ملت است؛ عهدی 
برای حفظ وحدت، صیانت از ایران و پاسداری از آرمان هایی 
که تنها در سایه همدلی، انسجام و همبستگی ملی ماندگار 

خواهند ماند.

پویا وکیلی 
اخبار

معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی

عزاداران زمان بازگشت خود را برای جلوگیری 
از ازدحام و ترافیک مدیریت کنند

 معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی از آمادگی کامل این 
وزارتخانه برای اجرای طرح ویژه جابه جایی عزاداران مراسم وداع و 
تشییع رهبر شهید انقلاب خبر داد و گفت: این عملیات، بزرگ ترین 

طرح حمل ونقل کشور در طول تاریخ ایران خواهد بود.
  معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اعلام آمادگی کامل این وزاترخانه برای 
اجرای بزرگ ترین طرح حمل و نقل کشور در مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب، گفت: 
با توجه به پیش بینی حضور گسترده و میلیونی مردم در این مراسم، مدیریت سفرهای 
ایمن، روان و باکیفیت برای عزاداران، مسئولیت بزرگ و پرافتخار برای ما محسوب 
می شود. بنابراین تمامی ظرفیت های حمل ونقل کشور برای تحقق این هدف به کار گرفته 

شده است.
 معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه بخشی از اجرای این طرح 
با مشارکت مردم و ناوگان بخش خصوصی انجام می شود، توضیح داد: بخش عمده 
جابه جایی ها توسط ناوگان جاده ای، ریلی و هوایی متعلق به بخش خصوصی انجام 
می شود. نقش وزارت راه و شهرسازی نیز هماهنگی، برنامه ریزی و تنظیم گری برای ارائه 

خدمات مطلوب خواهد بود.
 وی با بیان اینکه مسئولیت کارگروه زیرساخت و حمل ونقل برون شهری این طرح 
به وزیر راه و شهرسازی واگذار شده است، تصریح کرد: جلساتی به منظور برنامه ریزی 
با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر راه و شهرسازی، رؤسای سازمان های تابعه و 
همچنین وزارتخانه ها و نهادهای مرتبط از جمله وزارت نفت، وزارت صمت و وزارت 
امور خارجه برگزار شده است. هدف از این جلسات نیز فراهم کردن زمینه ارایه 

خدمات حداکثری در حوزه حمل و نقل است.
 به گفته قربانی، در بخش حمل ونقل جاده ای ۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه ناوگان جاده ای 
برای جابه جایی مسافران بسیج شده و در بخش ریلی نیز حداقل ۷۰ درصد ظرفیت 
قطارهای مسافری به مسیرهای منتهی به تهران، قم و مشهد اختصاص یافته است. 
همچنین قطارهای فوق العاده در این مسیرها پیش بینی شده تا رکورد جابه جایی مسافر 

شکسته شود.
 معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی درباره حمل ونقل هوایی نیز با اعلام اینکه 
با وجود خسارت های واردشده به فرودگاه ها و ناوگان هوایی در جریان جنگ، آمادگی 
لازم برای ارائه خدمات به مسافران داخلی، میهمانان خارجی و انجام سفرهای ضروری 

فراهم شده است ابعاد اجرای این طرح را گسترده از مراسم اربعین خواند.
 معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص تمهیدات سفرها و ملاحظاتی که مردم و 
عزاداران باید نسبت به آن توجه داشته باشند، توضیح داد: پیش بینی می شود اوج بازگشت 
مسافران از تهران، عصر روز دوشنبه ۱۵ تیر، از قم ظهر سه شنبه ۱۶ تیر و از مشهد عصر 
پنجشنبه ۱۸ تیر تا صبح جمعه ۱۹ تیر باشد. بنابراین، از هموطنان درخواست می شود 
زمان سفر و بازگشت خود را به گونه ای برنامه ریزی کنند که از ازدحام و ترافیک 

سنگین جلوگیری شود.
  معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی بخش مهمی از تمهیدات اندیشیده شده برای 
این سفرها را شامل تامین سوخت موردنیاز ناوگان حمل و نقل عمومی و خودرودهای 
شخصی، تامین حداکثری ناوگان جاده ای، ریلی و هوایی، هماهنگی پایانه های مسافری و 

ارایه خدمات مناسب به میهمانان خارجی در فرودگاه ها عنوان کرد.  


